F. G. A. Card. Guadagni Prefetto.

F. Solazzi Archivcovo di Tebe Segretario.

DECRETUM SACRAE CONGREGATIONIS CONCILII

In una Aquipendii Visitationis Sacrorum Luminum editum 12. Martii 1718.

Decretum S.
Congregati-
onis Concilii,
de qua supra.

IN relatione Status Ecclesiae, de more ab Episcopo Aquipendii ad hanc Sacram Congregationem transmissa, legitur, ab eodem institutis fuisse in sua Diocesi Conferentias, sive Congregationes pro discussiōnibus Casuum Conscientiae, quae singulis quoque Mense coguntur, cuique diligentissime interveniunt omnes Parochi, & Sacerdotes, quibus Fidelium Sacramentales Confessiones commissae sunt, & reliquus Ecclesiasticorum Ceterus.

In eadem Relatione habetur, quatuor esse Conventus Regularium in Civitate Aquipendii, Augustinianorum videlicet, Minorum Conventualium, Capucinorum, & PP. Minorum Observantie, & Religiosos in iisdem degentes Jēpe Jēpius non esse in numero a Sanctis Apostolicis prescripto.

Rursum in citata legitur Relatione, alios quinque esse Religiosorum Conventus in Diocesi, duos PP. Minorum Observantie, alterum in Terra Cantri, alterum in Terra Farneſi, ubi pariter emisit Conventus Capucinorum; quartus Conventus est ille Servorum Beatae Mariae Virginis, qui est in Terra Iſchia; & postremus est Conventus Carmelitarum in Oppido Cellularium, qui est Episcopali Visitatione subjectus.

Tudem in Relatione, alijs pretermis suis, quae speciale non merentur discussionem, proponit Episcopus, an, Regularibus, qui suorum Subditorum Confessiones audire capiunt, liberum sibi sit & licitum, conditionem in concedatis facultatibus injungere, interessendi videlicet mensbris Disceptationibus, & Congregationibus Casuum Conscientiae?

Pro parte affirmativa ponderari posse videtur, id non esse novum: clar. etenim mem. Card. de Luca in adnotationibus ad Concilium Tridentinum discursus 2. num. 12. dixit, id futurum esse maximopere prōficiū, nun, ut Episcopus perpetuas habeat opiniones omnium suorum Confessoriorum, ut quantum possibile est, uniformis sit Confessoriorum doctrina in materia morum, & signanter Contractum, in qua saepè saepius Theologi difflident a Theologis, & a Canonistis; quibus addi posset, Collationem hanc omnium Confessoriorum, tam Secularium, quam Regularium, futuram esse non inuidem pro animorum unione & iusta ea, quae habentur in actis Ecclesiarum Mediolanensis tomo 1. par. 4. in Instruēt. Confessi pag. 647. Ideo Regularium Superiorum Confessarios suos saepius moneant, & ad hanc animorum unionem in Fidelium edificationem adhortentur, current-

que in primis, ut dum in Casuum resolutione, diversa inter eos, & Parochos sententia fuerit, prudenter in eos se gerant, & ad Laicorum notitiam id non veniat, sed ad Nos pro Decisione recurant.

Negativæ e contra facient opinioni ea, quæ sequuntur. Primo, quod Episcopus Confessoriorum Regulariorum Doctrinam per perfectam habere potest in examine, quod illorum approbationem præcedit, ad terminos Sacri Concilii Trid. fess. 23. cap. 15. de Reformat. Secundo, quod in Decretis pro Reformatione Regularium editis a Clemente Octavo præscribitur, quod in singulis Monasteriis, & Conventibus bis in hebdomada habeatur lectio Scripturæ, vel Casuum Conscientiae, ad quam Fratres omnes convenire tenentur; Tertio, quod hic in Urbe, in decem & septem Conventibus sunt Congregations Casuum Conscientiae, illisque interveniunt Parochi tantummodo, & Confessari ex Clero Seculari, non vero Regulares, in quorum Conventibus prædictæ casuum lectiones habentur; Quarto tandem, quod ab hac Sacra Congregatione die 12. Maii 1685, uti habetur lib. Decretorum fol. 238., prodiit hæc resolutio in quadam Causa Forosemproni. Accessus ad Congregationem Casuum Conscientiae.

Episcopus exponit, in Civitate Forosemproni, duo adest Regularium Cœnobia, unum scilicet Minorum Conventualium S. Francisci, alterum vero Barbanitarum, qua propter exiguum Religiosorum numerum inibi decentium, subiecta sunt jurisdictioni Ordinarii ex Decreto San. mem. Innocentii X. incipien. Ut in parvis, & licet dicti Religiosi hujusmodi sujectionem agnoscant, atque patiantur, qui tamen ex eis Secularium Confessiones, eodem Ordinario approbante, excipiunt, ad Congregationem Casuum Conscientiae, quae singulis Mensibus habetur, cuique Confessari omnes intersunt, accedere renunt; quo circa perit declarari, an prædictos Confessarios Regulares cogere possit ad interessendum prefata Congregatione Casuum Conscientiae? Sacra Congr. &c. Respondit: Negative.

Hic positus, onus erit EE. VV. decernere. An in calu, de quo agitur, permisum esse valeat Episcopo concedenti Sacerdotibus Regularibus facultatem audiendi Confessiones Secularium, injungere, ut interficiat Congregationibus Casuum Conscientiae?

Negative: & detur Decretum in Forosempri. 12. Maii 1585.

DECRETUM SACRAE CONGREGATIONIS

Super Statu Regularium in una Maceraten. 15. Januarii 1682. editum.

CUM Conventus suppressi, & postea restituti, in quibus non degunt de Familia duodecim Religiosi, sive vigore Decreti: Ut in parvis feli. rec. Innocentii X. subiecti Visitationi, correctioni, & omnimodis Jurisdictioni Ordinariorum Locorum, contigit dubitari, an Religiosi Confessores, & non Parochi, in hujusmodi Conventibus degentes, compelli possint ab ejdem Ordinariis, ut accedant ad Conferentiam Casuum Conscientiae?

Proposito hoc Dubio in Sac. Congregatione Super Statu Regularium habita in Palatio Vaticano die 15. Januarii 1682., Eminentissimi PP. censuerunt, Ordinarios Locorum posse quidem hortari, non autem compellere prædictos Religiosos Confessores, non Parochos, ad accedendum ad Conferentiam Casuum Conscientiae.

Alterum S.
Congregati-
onis super
Statu Regu-
larium.

DECRETUM
SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
BENEDICTI PAPÆ XIV.
IN CAUSA
POLONA, SEU LUCEORIEN.

*Beatificationis, seu declarationis Martyrii Ven.
Servi Dei ANDREÆ BOBOLA Sacerdotis Professi Societatis Iesu.*

Dubium pri-
mo in Con-
gregatione
Rituum pro-
positum.

Ejusdem re-
solutione.

Iterum e-
jusdem dubii
examen ex
prescripta
methodo
comprobando
martyrium
& cauam Mart-
yrii per vi-
subsidarię
probationis.

XLIV.

Proposita in Congregatione Generali Sacrorum Rituum, coram Nobis habita die 13. Maii 1749. Causa Beatificationis, seu Declarationis Martyrii Ven. Servi Dei Andreæ Bobola Sacerdotis Professi Societatis Iesu, disputatoque dubio sequentibus verbis concepto -- *An confit de Martyrio, & causa Martyrii, nec non de Signis, seu Miraculis, in causa, & ad effectum &c. -- sequens a Nobis editum fuit responsum die 22. ejusdem mensis, & anni: Non constare videlicet de Martyrio, & causa Martyrii, per probationes directas, per Testes videlicet de visu contestes idoneos, & aptos, juxta Congregationis proxim, & Sedis Apostolice institutum: Sed insimil Postulatoribus conceatum est, ut in alia Generali Congregatione dubium supradictum iterum proponere possent, & Causam, in eo quod attinet ad Martyrium, & cauam Martyrii, prosequi per viam subsidiaria probationis in suo genere perfecta: & in eodem supradicto responso nonnulla alia addita fuerunt, quae fuerant a Postulatoribus omissa, & quae demandatum fuit, ut ab iisdem supplerentur.*

S. 2. Ad predicti responsi trahentes, derelicta a Postulatoribus via directa probationis, aliaque inita subsidiaria probationis super Martyrio, & causa Martyrii; ceterisque adamassim adimpleti, qua adimplenda in supradicto responso prescriperanrus; cum in alia Congregatione Generali Sacrorum Rituum coram Nobis habita die 26. Novembris 1754. ab ipsis fuerit iterum proposita Causa Beatificationis, seu Declarationis Martyrii Ven. Servi Dei Andreæ Bobola Sacerdotis Professi Soc. Iesu, & iterato fuerit disputatum dubium -- *An confit de Martyrio, & causa Martyrii, nec non de Signis, & Miraculis in causa &c. -- et si ante acceptum ad Congregationem tum Scripturæ Postulatorum, tum*

Pueros ante usum rationis in odium Christi occisis, an canonizari expedit, disquiritur, & in hanc rem plura de Martyrio horum Puerorum, cultique publico iisdem in Ecclesia praefito; & de Martyrio cultuque præsertim Beati Andrea Rinnensi, cuius institutæ Canonizationis causa conscribendæ Epistole occasio fuit, distinctim adnotantur.

Dilecto Filio Benedicto Veterani Sacre Consistorialis Aule Advocato & Fidei Promotori.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecte Fili, salutem, & Apostolicam
Benedictionem.*

BEATUS Andreas de Pago, seu Vico Rinnensi, Brixinensis Diocesis, nondum exacto tertio ætatis sue anno a Judæis in

odium

Aanimadversiones Fidei Promotoris, tum etiam Consultorum omnium suffragia, Nobis juxta morem scripto exhibita, ac Nobis diligenter perfecta fuissent, & singula rationum momenta a Procuratoribus, & Advocatis viva quoque voce coram Nobis exposita propriis auribus exceperimus, & Congregationi deinde dicta di interfectentes, omnia & singula, que a Venerabilibus Fratribus Nostris Cardinalibus prædictæ Congregationi addicctis deducta sunt, audiuissemus; a Nostra tamen promenda sententia tunc abstinuimus, & interfectentes rogavimus, ut suis precibus a Patre luminum humiliiter petrent, ut Nobis præsto esse, mentemque Nostram illustrare dignaretur, antequam super proposito dubio responsum a Nobis ederetur.

S. 3. Post hac, aliorum precibus Nostras quoque conjunximus, resumpto negotio, & omnibus iterum mature perpensis, habitaque potissimum ratione tercentum fere Testium in Processionibus tum Ordinariis, tum Apostolicis juridice examinatorum, qui de Martyrio, causaque Martyrii, & perseverantia finali, eti uno, aut altero exceptis, qui sunt de Viru, de auditu deponentes, moralem constituant certitudinem, qua, si non impossibile, imprudens tamen redderer judgmentum de opposto; inhabentes etiam suffragis Consultorum, & Cardinalium Congregationis Sac. Rituum adscriptorum, qui in mox exponendam, in sufficienti, juxta mentem ejusdem Congregationis, numero, sentientiam evenerant, Divino iterum in Sacrosancto Missæ Sacrificio ferventissime implorato præsidio, Decretum edimus, quod Secretario Congregationis propriis manibus consignamus, in quo statuimus, & declaramus, Martyrium, & causam Martyrii Ven. Servi Dei Andreæ Bobola Sacerdotis Professi Societatis Iesu ita probari, ut tuto procedi possit ad ulteriora, nimurum ad discussionem, & approbationem quatuor Miraculorum, juxta formam Decreti Generalis die 23. Aprilis 1741. enunciari in supra memorato responso Nostro edito die 22. Maii 1749.

Datum Roma apud S. Mariam Majorē die 9. Februarii 1755. Pontificatus Nostri Anno Decimoquinto.

D. F. Card. Tamburinus Praef.

Loco + Sigilli.

M. Marefucus S. R. C. Secr.

Die 9. Fe-
bruarii 1755.
Pontificatus
XV.

Racconto
storico del
martirio, e
culto del B.
Andrea Ri-
nnensi.

Si esamina, e definisce il punto, se sia espidente il canonizzare i Fanciulli uccisi in odio di Cristo prima che giungessero all' uso di ragione; si fanno più osservazioni intorno al martirio sofferto da tali Fanciulli, ed al culto perciò loro accordato nella Chiesa, ed in particolare sopra il martirio e culto del Beato Andrea Rinnense, la di cui causa di Canonizzazione è stato il motivo di scrivere la presente Lettera.